Республика Бурятия
Кабанский район
Муниципальное образование сельское поселение
«Колесовское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 декабря  2018 года                                                                             № 85

О назначении ответственного лица
по охране труда и пожарной безопасности
 в Администрации МО СП "Колесовское"

         В соответствии  со статьями 212 и 219  Трудового кодекса РФ, ГОСТОм
12.0.004-2015, ГОСТ  Р 12.0.007-2009 и в целях улучшения работы по охране  труда и пожарной безопасности в Администрации МО СП "Колесовское",

1. Назначить ответственное лицо за руководство управлением охраной труда, организацией и координацией в области охраны труда, организацию работы по охране труда и пожарной безопасности Администрации МО СП "Колесовское" - Окишева Н.Ю. специалиста Администрации МО СП "Колесовское".
2. Ответственному за организацию работы  по охране труда и пожарной безопасности:
2.1. Проводить первичный и повторный инструктажи на рабочем месте по инструкциям, действующим в отделах, с регистрацией  в журналах установленного образца;
2.2. Проводить стажировку на рабочем месте и обучение по охране труда с оформлением протокола соответствующего образца;
2.3. Информировать работников об условиях и охране труда на рабочих местах, о риске повреждения здоровья, предоставляемых им гарантиях, полагающихся им компенсации и средства индивидуальной защиты.
2.4. Проводить вводный инструктаж  с вновь принимаемыми работниками в Администрацию МО СП "Колесовское", по утвержденной программе и инструкции  с регистрацией  в журнале вводного инструктажа;
2.5. Не допускать  к работе вновь  принятых работников без проведения вводного инструктажа, первичного инструктажа на рабочем месте  и стажировки на рабочем месте.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель                                                                                     Е.Н. Урлукова